

貸借対照表

令和 4年 7月 31日

(当期会計期間末)

株式会社 東北ターボ工業

(単位：円)

資産の部			負債の部		
科 目	金 額	構成比	科 目	金 額	構成比
【流動資産】	960,848,112	35.9	【流動負債】	979,916,415	36.6
現金及び預金	136,511,205	5.1	支払手形	33,903,727	1.3
定期預金	108,402,697	4.0	工事未払金	266,248,126	9.9
受取手形	12,242,125	0.5	短期借入金	647,926,354	24.2
電子記録債権	15,293,948	0.6	仮受金	396,140	0.0
完成工事未収入金	350,609,757	13.1	預り金	17,900,409	0.7
有価証券	75,021,031	2.8	未払法人税等	940,000	0.0
貯蔵品	48,374,536	1.8	未払精算(楽楽精算)	494,859	0.0
未成工事支出金	515	0.0	未払消費税	12,041,800	0.4
前払費用	6,962,999	0.3	前受家賃	65,000	0.0
未収入金	205,853	0.0	【固定負債】	910,641,510	34.0
短期貸付金	176,599,300	6.6	長期借入金	798,082,000	29.8
立替金	8,418,566	0.3	長期未払金	112,041,510	4.2
仮払金	22,205,579	0.8	預り敷金	518,000	0.0
不渡手形	1	0.0	負債合計	1,890,557,925	70.6
【固定資産】	1,716,869,606	64.1	純資産の部		
(有形固定資産)	(926,680,477)	34.6	科 目	金 額	構成比
建物	210,088,061	7.8	【株主資本】	787,163,499	29.4
建物附属設備	21,408,061	0.8	【資本金】	98,000,000	3.7
構築物	68,629,377	2.6	【利益剰余金】	706,563,499	26.4
機械装置	41,650,875	1.6	利益準備金	24,500,000	0.9
車両運搬具	69,249,958	2.6	(その他利益剰余金)	(682,063,499)	25.5
工具器具備品	20,131,839	0.8	別途積立金	180,000,000	6.7
一括償却資産	3,372,014	0.1	処分場建設積立金	170,000,000	6.3
リース資産	1,800,000	0.1	繰越利益剰余金	292,979,699	10.9
土地	469,450,292	17.5	特定災害防止準備金	39,083,800	1.5
建設仮勘定	20,900,000	0.8	【自己株式】	△17,400,000	-0.6
(無形固定資産)	(2,351,168)	0.1	純資産合計	787,163,499	29.4
電話加入権	791,173	0.0	負債純資産合計	2,677,721,424	100.0
水道施設利用権	45,529	0.0			
ソフトウェア	1,514,466	0.1			
(投資その他の資産)	(787,837,961)	29.4			
出資金	111,239,626	4.2			
配当積立金	363,549	0.0			
保険積立金	47,047,226	1.8			
預託金	14,100,282	0.5			
関係会社株式	573,282,878	21.4			
差入敷金保証金	640,000	0.0			
維持管理積立金	41,141,000	1.5			
修繕積立金	23,400	0.0			
【繰延資産】	3,706	0.0			
入会金	3,706	0.0			
資産合計	2,677,721,424	100.0			

損 益 計 算 書

自 令和 3年 8月 1日 至 令和 4年 7月 31日

(当期累計期間)

株式会社 東北ターボ工業

(単位：円)

科 目	金 額		構 成 比
【 売 上 高 】			
完成工事高	1,813,237,243	1,813,237,243	100.0
【 売 上 原 価 】			
完成工事原価	1,421,407,905	1,421,407,905	78.4
【 売 上 総 利 益 】			
完成工事総利益	391,829,338	391,829,338	21.6
【 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 】		377,032,259	20.8
営 業 利 益		14,797,079	0.8
【 営 業 外 収 益 】			
受取利息	88,607		0.0
受取配当金	662,562		0.0
有価証券利息	830,000		0.0
為替差益	4,779,467		0.3
雑収入	44,235,686	50,596,322	2.4
【 営 業 外 費 用 】			
支払利息割引料	5,646,346		0.3
雑支出	17,600		0.0
為替損失	73		0.0
雑損失	2,594,367	8,258,386	0.1
経 常 利 益		57,135,015	3.2
【 特 別 利 益 】			
固定資産売却益	1,417,061		0.1
有価証券売却益	3,011,536	4,428,597	0.2
【 特 別 損 失 】			
固定資産除却損	444,981		0.0
租税公課（加算・延滞）	348,800		0.0
有価証券売却損	321,960		0.0
匿名組合事業損失	42,807,765	43,923,506	2.4
税引前当期純利益		17,640,106	1.0
法人税等		2,192,300	0.1
当 期 純 利 益		15,447,806	0.9